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عبدالله گل: امینت تنگه های ترکیه در خطر است

ترکیه به شدت نگران انتقال نفت و گاز طبیعی از تنگه های این کشور است

سرویس ترکیه/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران / سرویس ترکیه : رئیس جمهوری ترکیه می گوید که به دلیل عبور و مرور گسترده نفتکش ها امنیت تنگه های این
کشور به خطر افتاده است.

به گزارش خبرگزاری آران به نقل از خبرگزاری شانا ، عبدالله گل که روز گذشته در نشست همگرایی اقتصادی، رقابت و انرژی در مقدونیه
سخن می گفت، یاد آور شد که ترکیه به شدت نگران انتقال نفت و گاز طبیعی از تنگه های این کشور است.

عبدالله گل افزود: اگر برای نفتکش ها در تنگه های ترکیه اتفاقی رخ دهد، پی آمدهای نامطلوب چندی در پی خواهد داشت.
به گفته وی هر گونه انفجار ناشی از تصادم یک نفتکش در تنگه های ترکیه زندگی چندین نفر را به خطر خواهد انداخت و به محیط

زیست زیان خواهد زد.
رئیس جمهوری ترکیه گفت که این خطرها را تنها با انتقال نفت و گاز از طریق خطوط لوله می توان بر طرف کرد.

عبدالله گل در بخش دیگری از سخنان خود یادآور شد که قطب های اصلی سیاست انرژی ترکیه عبارتند از: کاهش وابستگی به منابع
خارجی، گوناگون سازی منابع و راه های انرژی و کمک به امنیت انرژی اروپایی.

وی گفت: استراتژی ما در زمینه امنیت انرژی با سیاست اروپا در زمینه گوناگون سازی راه های عرضه همخوانی دارد و حوزه جدیدی را
برای ترکیه در زمینه همکاری منطقه ای می گشاید.

گل گفت که ترکیه یک دالان طبیعی برای عرضه نفت و گاز به بازارهای اروپا و جهان است.
به گفته وی امنیت عرضه انرژی با سیاست خارجی، امنیت ملی، توسعه اقتصادی و ثبات جهانی ارتباط دارد و تکمیل پروژه نابوکو و

دالان ترکیه &ndash; یونان &ndash; ایتالیا روابط میان کشورها را تقویت خواهد کرد.
وی یادآور شد که ترکیه برای تکمیل پروژه نابوکو عزم و اراده جدی دارد و معتقد است که سایر طرف های این پروژه نیز آنچه را

ضروری است، انجام خواهند داد.

رئیس جمهوری ترکیه همچنین گفت که خط لوله ترکیه &ndash; یونان &ndash; ایتالیا یکی از پروژه هایی است که به امنیت انرژی
اروپا کمک خواهد کرد.

گل در پایان اعلام کرد که ترکیه همچنین علاقمند به اکتشاف و حمل و نقل گاز طبیعی عراق است که می تواند به شبکه گاز طبیعی
ترکیه متصل شود.

پایان پیام.
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